
 

РЕШЕНИЕ №63

о согласовании заключения контракта с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

 

«27» октября 2022г.                                                                     г. Горно-
Алтайск

 

Комиссия УФАС по РА по проведению внеплановой документарной
проверки (далее - Комиссия) в составе:

«….»

рассмотрела обращение Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Республике Алтай (далее - Главное управление МЧС
России по Республике Алтай) о согласовании заключения контракта
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в
соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2020г. № 961 «Об установлении предельного
размера (предельных размеров) начальной (максимальной) цены
контракта, при превышении которого заключение контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае
признания конкурса или аукциона несостоявшимися осуществляется
по согласованию с контрольным органом в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд, об утверждении Правил согласования контрольным органом в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» (далее - Правила).

26.10.2022г. от Главного управления МЧС России по Республике Алтай
поступило ходатайство (вх. № 4733) о рассмотрении материалов
проверки в отсутствие их представителя.

 



УСТАНОВИЛА:

 

В УФАС по РА поступило обращение Главного управления МЧС
России по Республике Алтай от 19.10.2022г. (вх. № 4600) о
согласовании заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) БУЗ РА «Чойская районная больница»
(ИНН 0409003770), в связи с признанием электронного аукциона №
0377100001122000123 на проведение обязательного периодического
медицинского осмотра работников Главного управления МЧС России
по Республике Алтай на территории Чойского района
несостоявшимся на основании п. 3 ч. 1 ст. 52 Федерального закона от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе).

В соответствии с п. 4 ч. 15 ст. 99 Закона о контрактной системе и пп.
а)      п. 11 Правил, приказом УФАС по РА от 23.06.2022г. № 84
назначена внеплановая документарная проверка электронного
аукциона                                   № 0377100001122000123.

В ходе проведения внеплановой документарной проверки УФАС по
РА установлено следующее.

30.09.2022г. Главным управлением МЧС России по Республике Алтай
на официальном сайте единой информационной системы в сфере
закупок (zakupki.gov.ru) размещено извещение о проведении
электронного аукциона № 0377100001122000123 на проведение
обязательного периодического медицинского осмотра работников
Главного управления МЧС России по Республике Алтай на
территории Чойского района. Начальная (максимальная) цена
контракта: 99009,00 рублей.

Согласно п. 3 ч. 1 ст. 52 Закона о контрактной системе закупка
признается несостоявшийся в случаях, если по окончании срока
подачи заявок на участие в закупке не подано ни одной заявки на
участие в закупке.

Протоколом подведения итогов от 12.10.2022г. электронный аукцион

№ 0377100001122000123 признан несостоявшимся, так как по
окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки на
участие в закупке (п. 3 ч. 1 ст. 52 Закона о контрактной системе).



Согласно ч. 8 ст. 52 Закона о контрактной системе в случаях,
предусмотренных пунктами 3-6 ч. 1 данной статьи, заказчик вправе
осуществить новую закупку в соответствии с данным законом либо
осуществить закупку у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) в соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 93 данного закона.

Главное управление МЧС России по Республике Алтай обратилось в
УФАС по РА за согласованием заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) БУЗ РА «Чойская
районная больница» в соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 93 Закона о
контрактной системе.

К обращению приложены документы и сведения, свидетельствующие
о соответствии БУЗ РА «Чойская районная больница» требованиям
Закона о контрактной системе.

Оснований для отказа в согласовании заключения государственного
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), предусмотренных п. 13 Правил, Комиссией УФАС по
РА не установлено.

На основании вышеизложенного, Комиссия, руководствуясь п. 12
Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2020г. № 961,

 

РЕШИЛА:

 

Согласовать Главному управлению МЧС России по Республике Алтай
заключение государственного контракта на проведение
обязательного периодического медицинского осмотра работников
Главного управления МЧС России по Республике Алтай на
территории Чойского района_УМПО_ДТО с БУЗ РА «Чойская
районная больница» (ИНН 0409003770, Чойский район, с. Гусевка, ул.
40 лет Победы, 2а) на условиях, предусмотренных в извещении об
осуществлении закупки №0377100001122000123.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.



 


